
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n.1047474
SERVIZIO PINACOTECA

DETERMINAZIONE N. 1163 DEL 15/08/2008

OGGETTO: CICLO DI MOSTRE “NUOVE SVISTE” - I MOSTRA DELL'ARTISTA SIMONA 
BRAMATI DI CASTELPLANIO DAL 13  SETTEMBRE AL 5 OTTOBRE 2008 – I TRANCHE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di valorizzare talenti artistici 
espressi dal territorio;

RITENUTO inoltre di dover dare opportuno spazio ai giovani artisti del territorio con una serie di 
mostre raccolte sotto il titolo “Nuove sviste”;

RITENUTO altresì di voler iniziare la serie di mostre con un'antologica di Simona Bramati, una 
delle artiste più significative della Vallesina, quale è ormai riconosciuta la pittrice di Castelplanio 
che ha esposto, con unanime consenso, in importanti mostre italiane;

VISTA  la  disponibilità  della  Regione  Marche,  della  Provincia  di  Ancona,  del  Comune  di 
Castelplanio, della Cava Gola della Rossa, nonché delle ditte Garbini, Moncaro, Gagliardini, Area 
Costruzioni  a sostenere l'iniziativa  con contributi  e  sponsorizzazioni,  alcune delle  quali  erogate 
direttamente alle ditte coinvolte nell'evento;

CONSIDERATA l'esigenza di provvedere all'allestimento della mostra presso la Salara di Palazzo 
della Signoria, di realizzare un catalogo a stampa, tutto il materiale promozionale, le collaborazioni, 
gli inserti pubblicitari, le fotografie e i video, la cerimonia di inaugurazione con concerto e buffet;

RITENUTO di dover procedere ad un primo atto amministrativo cui seguirà un ulteriore dettaglio 
delle ditte fornitrici, dell'integrazione dell'impegno e della definizione delle entrate; 

VISTA  la  deliberazione   della  Giunta  Comunale  n.  38  del  04/04/2008  di  assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2008;

RITENUTA la  competenza  ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000, dello  Statuto e  dei  Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione.

DETERMINA

-di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



-di  autorizzare  la  realizzazione  della  mostra  dell'artista  Simona  Bramati  di  Castelplanio  dal  13 
settembre al 5 ottobre 2008 per un costo di € 40.000,00 da considerare come I tranche per:
- realizzazione video – ditta Sergio Marcelli di Ancona,
- progetto grafico e promozionale – ditta Creative Project di Mauro Luminari di Castelplanio,
- realizzazioni immagini fotografiche promozionali e per catalogo – ditta Gibertini Comunicazione 
Fotografica di Jesi,
-  realizzazione  e  stampa  manifesti,  inviti,  poster  e  catalogo  –  ditta  Tipografia  Abbatelli  di 
Castelplanio,
 - realizzazione striscioni promozionali – ditta 2G Pubblicità di Giulioni Giordano,
 - realizzazione allestimento ligneo e supporti telati opere – ditta Falegname Caldelli,
-  affitto  monitor  di  proiezione  immagini  promozionali  all'interno  della  mostra  e  assistenza 
scenotecnica dell'apparecchiatura fornita – ditta Unisono di Jesi,
 - allestimento in muratura e tinteggiatura delle pareti e dei pannelli espositivi – ditta Raffaelli Gino 
di Castelplanio,
potenziamento corpi illuminanti e sistema di illuminazione – ditte Effettoluce di Recanati e Gruppo 
Loccioni di Angeli di Rosora,
- composizioni musiche e progetto installazione sonora – ditta David Monacchi di Urbino,
- progetto di allestimento e direzione lavori – Arch. Riccardo Bucci,
- acquisto pagine promozionali su riviste e giornali scientifici come Flash Art e Exibart,
- cura della mostra e testi critici alla Dott.ssa Chiara Canali,
- acquisto n. 2 opere dell'artista da esporre nella Galleria d'Arte Contemporanea di Palazzo Pianetti,

-di imputare la complessiva somma di € 40.000,00 del Bilancio 2008, così come segue:
- €   5.959,20 al capitolo 01785 “Spese per pubblicazioni edite”,
- €   3.600,00 al capitolo 01795 “ Erogazione proventi donazione Rosa Papa Tamburi”,
- € 30.440,80 al capitolo 01790 “ Attività Culturali Varie Pinacoteca”;

-di  redigere un ulteriore  atto,  come II  tranche  a saldo,  nel  quale verranno integrate  sia le  ditte 
fornitrice  che  l'impegno  spesa,  oltre  alla  definizione  delle  entrate  relative  a  sponsorizzazioni  e 
contributi

-di dare atto che la Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Loretta 
Mozzoni;

-di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, che ne determina l’esecutività;

-la  presente  determinazione  composta  di  n.  2  pagine  e  del  visto  di  regolarità  contabile  viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

La Dirigente del Servizio

______________________


